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Avans Byautvecklingsgrupp startade sitt arbete 1994. I gruppen ingår företrädare för 
intresseföreningen, byamännen, sportklubben, hembygdsföreningen, EFS, företagare och 
pensionärer, se bilaga. Målsättningen är att Avan skall utvecklas till en attraktiv och väl 
fungerande livsmiljö i Luleås närhet med levande landsbygd och kulturhistorisk prägel. Avan 
beskrivs som ett jordbruksområde och kulturlandskap av riksintresse för kulturmiljövården. 
 
Utvecklingsarbetet bedriver vi på följande sätt. Parallellt med Byautvecklingsgruppen arbetar 
mindre arbetsgrupper, arbetet redovisas, diskuteras och förankras vid intresseföreningens och 
sportklubbens årsmöten samt vid ordinarie byastämma. Vid behov anordnas särskilda 
uppföljnings- och informationsmöten.  
 
Avans Byautvecklingsgrupp deltar också i olika nätverksträffar inom Luleå kommun bl.a. 
nätverk för Sörbyarna och vi är också representerade i Luleå byaforum samt Norrbottens 
Bygderåd. 
 
Under året har Byautvecklingsgruppen hållit fem möten. Ulla Jansson och Marika Westerberg 
har deltagit vid Nätverksträffar i Selet och  Måttsund.  Lisbeth Lindström har deltagit vid  
Luleå Byaforums träffar samt tillsammans med Marika Westerberg vid Landsbygdsforums 
möte på Hindersön. 
 
Under året har följande projekt genomförts: 
 

• En ansökan om projektintriktat stöd för landsbygdsutveckling, ”Projekt Hässjan i 
Avan” omfattande 25 000 kronor, har arbetats fram och lämnats in till Luleå kommun 
landsbygdskommittén. Ideén är att i samband med Höslaget visa olika gamla redskap 
och föremål, att förevisa olika sätt att bruka jorden och pröva så och skörda olika 
grödor. Ett annat inslag i projektet är att studera och tillverka tidsenliga kläder. I ett 
längre perspektiv är projektet tänk att vidareutvecklas tillsammans med lärare och 
elever vid Lulavanskolan. Tyvärr avslog Landsbygdskommittén den 22/11 2005 vår 
ansökan men byautvecklingsgruppen har för avsikt att återkomma med ansökningar 
till andra tänkbara finansiärer. 

 
• För marknadsföring och försäljning av produkter tillverkade lokalt har vi med 

framgång sedan 1996 anordnat en årlig byamarknad med 20-30 deltagande 
producenter. Årets Höslag blev ånyo en succé, och som vanligt var det fint väder. 
Förutom den traditionella försäljningen av grönsaker och andra lokala produkter fanns 
en hel del aktiviteter. Det var konstutställning, ponnyridning, MC-utställning, 
loppmarknad, löpartävling, basketturnering och tunnbrödbakning.  Som tidigare fanns 
det också förtäring av olika slag. Försäljning av kaffe/the/läsk med bröd och 
smörgåsar, strömming och tunnbröd samt hamburgare och läsk. I Missonshuset 
serverades kaffe och våfflor. På kvällen var det marknadspub med underhållning av 
musikanter och musikband. Det var spelemän och musiker som deltagit i 
Spelmansstämman som underhöll marknadsgästerna. Vår ambition är att Marknaden, 
”Höslaget”, skall utvecklas för varje år med ständiga förbättringar och nya inslag.  
2006 finns planer på ett två-dagars evenemang med tanke på att Höslaget firar 10-
årsjubileum. 

 



• Höslaget växer som arrangemang och av den anledningen har Byautvecklingsgruppen 
låtit beställa ett antal marknadsstånd, 5-6 stycken till att börja med. Marknadsstånden 
är till för utlåning och ska under Höslaget främst finnas uppställda vid Föreningshuset. 

 
• Fyra byaskyltar har tillverkats och färdigställts under året. Det arbete som kvarstår är 

att sätta ut skyltarna. Innan detta kan göras måste utsättning ske av energi- och 
televerket samt eventuellt av militären. 

 
• Byautvecklingsgruppen har tillsammans med Avans Intresseföreningen, Avans 

Sportklubb och Avans Byamännen skickat in en skrivelse till Luleå kommun och 
anhållit om fler belysningspunkter i byn. Vi tycker det är speciellt viktigt att vi har en 
säker väg att färdas efter för våra barn och ungdomar. Ett annat argument är att vi i 
byn saknar ett eljusspår vilket innebär att det är många som använder vägen för 
promenader och löpning. 

 
• Avans Byautvecklingsgrupp har samarbetat med föreningen Buskspel i Norr som 

genomförde den andra spelmansstämman i byns historia. Spelmansstämman som 
varade i dagar tre i Avan lockade drygt 300 musikanter som buskspelade ifrån fredag 
till söndag. Ett projekt som förhoppningsvis kommer att gå av stapeln varje år. I år 
fick Avans Byautvecklingsgrupp och Buskspel i Norr 5 000:- för marknadsföring. 

 
• Avans Byautvecklingsgrupp har för andra gången samarbetat med Luleå kommun med 

projektet ”Ungdomar som sommarjobbar i byn”. I somras skötte 4 ungdomar 
sommarcaféet under hela juli månad. Sommarcaféet blev en succé och blev välbesökt.  
Till Avans sommarcafé kom bybor, personer på genomresa, cyklister och 
motorcyklister, turister och andra som ville dricka kaffe/thé med gott bröd eller köpa 
glass och godis. Sommarcafeét gav ett totalt överskott på drygt 14 000 kronor till 
Avans Sportklubb och Avans Intresseförening. 

 
• Flera bybor, hundägare, personer som promenerar som motion, har uttryckt önskemål 

om att Hultrundan ska plogas vintertid. Byautvecklingsgruppen har tillsammans med 
Avans Byamän, Avans Sportklubb, Avans Intresseförening och Betvägens 
Samfällighet beslutat att tillskjuta medel för att göra detta möjligt. Hultrundan har i 
vinter plogats på försök och så här långt ser det ut att vara många som nyttjar vägen. 

 
• Den andra advent anordnas tillsammans med övriga föreningar i byn julgröt med 

skinksmörgåsar och därefter kaffe med pepparkaka. Till alla barns förtjusning kom 
jultomten på besök och delade ut julklappar. Per Stenelund bjöd på dragspelsmusik. 
Arrangemanget var uppskattat bland alla bybor i alla åldrar och uppåt 150 personer 
kom till Föreningshuset. 

 
• Hemsida med historik, bilder och information från Avan finns på följande adress 

http://byar.lulea.se. Hemsidan är under ständig utveckling. Webbansvarig är Susanne  
Niskanen. 

 
 
 
 
 
 



Projekt på idéstadiet 
 

 
• Det finns en idé om att bygga en byabastu eller en byaflotte. Byautvecklingsgruppen 

har kallat Båtkommittén och Badplatskommittén till ett gemensamt möte. Owe 
Andreasson ansvarar. 

 
• Bybor har visat intresse av att kunna se både barn- och vuxenfilmer därför har 

Byautvecklingsgruppen kallat till en träff för att försöka att starta filmverksamhet. 
Benny Englund är kontaktperson. 

 
 
• Ett projekt med att göra en modell av den kvarn som tidigare fanns vid bäcken efter 

Hultvägen. 
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Deltagare   Representerar               Telefon  E-mail 
 
 
Ordf Lisbeth Lindström Avans Sportklubb           260155      Lisbeth.Lindstrom@ltu.se  
                     070-2272896 
 
Kassör Per-Olof Kastberg Avans Byalag                  260038 
                      010-2570575                
 
Ingvar Stenelund Avans Intresseförening   260026 
 
Karin Nilsson                     Avans Intresseförening   260032 
   
Eva Lindström  Avans Intresseförening    260014 
 
Anders Carlqvist Avans Byalag                  257335 
 
Ulla Jansson                       Avans Byalag                  260023 
 
Åke Fabricius                     Hembygdsföreningen      260055 
 
Kerstin Sundqvist EFS                                  260047 
 
Marika Westerberg            Avans Sportklubb             260204 – mobil 070-5580809 
Marika.Westerberg@ltu.se  
 



 


